

Rekolekcje Lectio Divina w Pokamedulskim Klasztorze na Wigrach

Rekolekcje Lectio Divina w Pokamedulskim Klasztorze na Wigrach, organizowane przez Wigerski Areopag Nowej Ewangelizacji. Terminy spotkań rekolekcyjnych w roku 2013.

15-23.10.2013 – REKOLEKCJE LECTIO DIVINA ZE ŚW. MARKIEM, UWIERZYĆ JEZUSOWI

16-24.11.2013 – REKOLEKCJE LECTIO DIVINA ZE ŚW. ŁUKASZEM, POGŁĘBIĆ WIARĘ W JEZUSA

Aż trudno sobie wyobrazić lepsze miejsce na rekolekcyjną refleksję... To właśnie miejsce, przed wiekami, bracia kameduli - mnisi żyjący Regułą św. Benedykta i wskazani swego Założyciela św. Romualda – uświęcali swoją modlitwą i pracą. To właśnie miejsce oddycha wielowiekową i pielęgowaną tu tradycją modlitwy Lectio divina, opartą na umiłowaniu Słowa Bożego i zawartej w Nim woli Bożej dla każdego z nas... To właśnie miejsce – pełne ciszy i pięknej przyrody Wigierskiego Parku Narodowego – jednoznacznie odsyła do Stwórcy, dla którego my istniejemy... Tradycja i otoczenie sprawiają, że przeżycie tu rekolekcji lectio divina, jest trafną decyzją zarówno w sferze ducha, jak i ciała...

Rekolekcje lectio divina – dedykujemy każdemu (duchownym, konsekrowanym, świeckim), kto w tym malowniczym zakątku Polski pragnie pogłębić swą więź z Bogiem przez pochylenie się nad Jego Słowem i zastosowanie Jego wskazań we własnym życiu. Na dynamikę dnia tych szczególnych rekolekcji składają się 4 etapy modlitwy słowem Bożym: lectio (czytanie) - meditatio (medytacja) - oratio (modlitwa) - contemplatio (kontemplacja). Rekolekcje lectio divina trwają 8 dni. Sprzyja im na Wyspie Wigierskiej klimat izolacji od świata - pustyni, w pełnym milczeniu z indywidualnym prowadzeniem przez **kierownika duchowego**. Więcej informacji na stronie internetowej www.wigry.pro.

ZAPOWIEDZI



Sakrament małżeństwa mają zamiar zawrzeć:

Paweł Milewski, cywilnie związany, zamieszkały Łumbie, parafia Nawiedzenia NMP w Sejnach i Marzena Milewska z domu Izbicka, cywilnie związana, zamieszkała Piartanie, parafia tutejsza. Zapowiedź II.

Michał Brejczak, stanu wolnego, zamieszkały Żubrówka Stara, parafia tutejsza i Magdalena Świacka, stanu wolnego, zamieszkała Suwałki, parafia Bł. Anieli Salawy w Suwałkach. Zapowiedź II.

Marcin Krzysztofik, stanu wolnego, zamieszkały Piorunów, parafia Błonie i Marta Walulik, stanu wolnego, zamieszkała Stary Folwark, parafia tutejsza. Zapowiedź I.

Kto by wiedział o przeszkodach istniejących między wymienionymi proszony jest o powiadomienie kancelarii parafialnej.

ŚLUBY



Sakrament Małżeństwa w dniu 7 czerwca 2013r. w naszej parafii zawarli:

Wojciech Podolecki
i
Emila Tarasiewicz

Paweł Masłowski
i
Aneta Świacka

CHRTY



W dniu 9 czerwca 2013r. do wspólnoty Kościoła poprzez Sakrament Chrztu Św. została włączona:

Urszula
Ciszewska.

NR 84



NIEPOKALANA ZE WZGÓRZA WIGIERSKIEGO

BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

REDAKCJA: WWW.WIGRY.PRO

30 CZERWCA 2013 ROKU

XIII NIEDZIELA ZWYKŁA

Kończy się czerwiec – miesiąc naszej szczególnej modlitwy do Najświętszego Serca Pana Jezusa. Jednak nadal pamiętajmy o powinności wynagradzania Bożemu Sercu za popełniane grzechy, za wszelkie zniewagi i nasze braki w wierze, nadziei i miłości.

Rozpoczął się czas wakacji, pamiętajmy na co dzień o naszym świadectwie wiary bycia chrześcijanami. Będzie to nasza odpowiedź na wezwanie Chrystusa: „Idźcie i nauczajcie wszystkie narody...” – także, a może przede wszystkim w wakacje. Wszyscy i wszędzie jesteśmy odpowiedzialni za Kościół! Warto o tym pamiętać szczególnie w trwającym ciągle Roku Wiary!

Słowo na Niedzielę:

1 Krl 19, 16b. 19-21 Powołanie Elizeusza

Ga 5, 1. 13-18 Postępowanie według Ducha daje wolność

Lk 9, 51-62 Trzeba porzucić wszystko, aby iść za Jezusem

Powołany przez Eliasza na proroka Elizeusz żegna się z rodzicami, potem z przyjaciółmi w pracy, urządzając im pożegnalny obiad, następnie staje się sługą proroka, by po nim przejąć jego misję. Wielka tajemnica Bożego powołania wpisana w rytuał ludzkich zachowań. Etapowe odkrywanie Bożego planu dla mojego życia. Pan Jezus ostrzega, że na tej drodze nie wolno się cofać, a nawet oglądać za siebie, bo wtedy utraci się całkowicie perspektywę ukazaną przez łaskę. Boże życie we mnie wymaga spojrzenia na to, czego chce Duch, wymaga wytrwałości, a wtedy człowiek doświadcza wolności dziecka Bożego, czegoś, co nie da się opisać. Tego trzeba doświadczyć. Kto z nas, pod wpływem słowa Bożego, chce odkryć to, co Bóg przygotował tym, którzy Go miłują?

ZMARŁA ŚP. WŁADYSŁAWA MAZUR - MAMA BISKUPA ELCKIEGO JERZEGO MAZURA

W dniu 27 czerwca 2013 r. w godzinach nocnych, w domu rodzinnym w Hawłowicach, zmarła śp. Władysława Mazur (l. 85), Mama Biskupa Jerzego Mazura, ordynariusza diecezji elckiej. Główne uroczystości żałobne i Msza Św. pogrzebowa odbyły się dnia 29 czerwca 2013 r., w uroczystość Św. Ap. Piotra i Pawła, w kościele parafialnym pw. Św. Mikołaja w Pruchniku.

Śp. Władysława Mazur pochodziła z wielodzietnej rodziny, rodzice mieli ośmioro dzieci. Gdy miała 3 lata zmarła jej mama, a ojciec ożenił się po raz drugi. Jeden z braci śp. Władysławy złożył swoje życie Bogu i wstąpił do Zakonu Dominikaninów. Śp. Władysława wyszła za Jana Mazura. Była Matką 6 dzieci: 3 córek, które już zmarły i 3 synów (jeden z synów, Jerzy, wstąpił do Zgromadzenia Księży Werbistów i jako misjonarz pracował w wielu krajach, m.in. w Afryce i na Syberii; od 1998 roku mianowany biskupem, najpierw w diecezji św. Józefa w Irkucku, zaś od 2004 r. w Elku). Od 1969 roku, po śmierci męża, śp. Władysława samotnie wychowywała dzieci oddając się całkowicie rodzinie. Swoje życie opierała na benedyktyńskiej zasadzie Ora et labora - módl się i pracuj - i tę zasadę, jako fundamentalną w życiu, wpajała dzieciom tworząc w domu atmosferę modlitwy i ucząc solidnej pracy. Bp Jerzy wspomina Mamę z różańcem w rękę, uczącą swą postawą wiary i pracowitości. Szczególne doświadczenie modlitewnego wsparcia bp Jerzy odczuł, gdy jako misjonarz wyruszył na daleką Syberię. Miał wtedy świadomość, że mama podjęła się nieustannej modlitwy za syna misjonarza, za wszystkich misjonarzy i misjonarki oraz za ludzi żyjących na tak odległych terenach. Bp Jerzy podkreśla również wielkie zamiłowanie śp. Władysławy do piękna i do kwiatów. Zawsze dbała, by ogród był piękny, a kwiaty ofiarowywała do kościoła, by zdobiły ołtarz. Śp. Władysława doczekała się 4 wnuków, z których jeden wstąpił do Seminarium Duchownego w Przemyślu. Składając Bp. Jerzemu Mazurowi wyrazy współczucia, polecamy modlitwie parafian śp. Władysławę Mazur.

Zapraszamy na stronę: www.wigry.pro www.wigry.kuria.elk.pl

KALENDARIUM LITURGICZNE

30.06. – Niedziela

XIII Niedziela Zwykła.

03.07. – Środa

Święto Św. Tomasza Apostoła.

05.07. – Piątek

I piątek miesiąca.

06.07. – Sobota

Wspomnienie Bł. Marii Teresy

Ledóchowskiej, Dziewicy,

Patronki Dzieł Misyjnych w Polsce.

I sobota miesiąca.

Nabożeństwo Fatimskie.

07.07. – Niedziela

XIV Niedziela Zwykła.

6. Msze św. w naszej parafii są sprawowane w dni powszednie o godz. 18:30, w niedzielę o godz. 9:00, 11:30, 13:30 – Maćkowa Ruda, 18:30 – od czerwca do września.

PATRON TYGODNIA

Święty Tomasz Apostoł (03.07) – Teksty ewangeliczne w siedmiu miejscach poświęcają Tomaszowi Apostołowi łącznie 13 wierszy. Z innych ksiąg Pisma świętego, jedynie Dzieje Apostolskie wspominają o nim jeden raz. Tomasz, zwany także Didymos, "Bliźniak", należał do ścisłego grona Dwunastu Apostołów. Ewangelie wspominają go, kiedy jest gotów pójść z Jezusem na śmierć (J 11, 16); w Wieczerniku podczas Ostatniej Wieczerzy (J 14, 5); osiem dni po zmartwychwstaniu, kiedy ze sceptycyzmem wkłada rękę w bok Jezusa (J 20, 19nn); nad Jeziorem Genezaret, gdy jest świadkiem cudownego połowu ryb po zmartwychwstaniu Jezusa (J 21, 2). Osobą św. Tomasza Apostoła wyjątkowo zainteresowała się tradycja chrześcijańska. Pisz o nim wiele Euzebiusz z Cezarei, pierwszy historyk Kościoła, Rufin z Akwilei, św. Grzegorz z Nazjanzu, św. Ambroży, św. Hieronim i św. Paulin z Noli. Według ich relacji św. Tomasz miał głosić Ewangelię najpierw Partom (obecny Iran), a następnie w Indiach, gdzie też poniósł śmierć męczeńską w Kalamina w 67 r. Pisz o tym Klemens Aleksandryjski, Orygenes, Sokrates, Pseudo-Doroteusz, św. Ambroży, św. Grzegorz z Nazjanzu, św. Paulin i św. Hieronim. Tak też podaje o nim Martyrologium Rzymskie. Pochowano go w Mailapur (przedmieście dzisiejszego Madrasu). Jednak już w III wieku jego relikwie przeniesiono do Edessy, potem na wyspę Chips, a w roku 1258 do Ortony w Italii. Katolickie Indie czczą św. Tomasza jako swojego Apostoła. Apokryfy głoszą, że Tomasz miał tam dotrzeć, tam głosić Ewangelię i ponieść śmierć męczeńską. Około roku 52 po Chrystusie miał wylądować na zachodnim wybrzeżu Malabaru i założyć tam siedem kościołów. Kiedy w roku 1517 Portugalczycy wylądowali w Mylapore, miano im pokazać grób Apostoła. Pamięć o Apostole zachowali

tamtejsi chrześcijanie nestoriańscy. W Indiach jest również najgłośniejsze sanktuarium św. Tomasza Apostoła. Znajduje się ono na miejscu, gdzie według miejscowej tradycji Tomasz miał ponieść śmierć męczeńską. Ma to miejsce różne nazwy: Calamina (najczęściej spotykana), Thomas Mount (Góra Św. Tomasza), Madras, Maabar i Meliapore. Wszystkie te nazwy oznaczają jedną miejscowość: "Górę Św. Tomasza", położoną na jednym z przedmieść Madrasu. Św. Tomasz jest patronem Indii, Portugalii, Urbino, Parmy, Rygi, Zamościa; architektów, budowniczych, cieśli, geodetów, kamieniarzy, murarzy, stolarzy, małżeństw i teologów.

HUMOR PARAFIALNY

Przykładem cywilnej odwagi - tłumaczy katecheta - jest gdy ktoś nie bacząc na zachowanie kolegów potrafi ukłęknać w internacie do wieczornej modlitwy. Czy ktoś z was mógłby podać podobny przykład?
- Gdyby - odpowiada Jasiu - ktoś w sypialni pełnej biskupów poszedł spać bez pacierza.

INTENCJE MSZY ŚWIĘTEJ

NIEDZIELA 30 CZERWCA

9:00 - + Józef i Bronisława.

9:00 - + Marian Izbiński, zm. z rodz. Buchowieckich.

11:30 - + W intencji Haliny Janczulewicz, o Boże błogosławieństwo i opiekę Niepokalanej.

11:30 - + Stanisław, Emilia, Jan, Pawian, zmarłych z rodziny Brylińskich.

13:30 - W intencji dobroczyńców kaplicy w Maćkowej Rudzie.

18:30 - + Stanisław Kończyk (4 mieś. po śm.).

18:30 - + Gabriel (8 r. śm.), Marianna, Władysław Poświatowscy.

PONIEDZIAŁEK 1 LIPCA

18:30 - + Jerzy Siwicki.

18:30 - + Jerzy (Msza św. gregoriańska).

WTOREK 2 LIPCA

18:30 - + Henryk, Michalina, Dominik, zmarłych z rodz. Buziaków.

18:30 - + Jerzy Wasilewski (Msza św. gregoriańska, 1 r. śm.).

ŚRODA 3 LIPCA

18:30 - + Eugeniusz Makarewicz.

18:30 - + Jerzy (Msza św. gregoriańska).

CZWARTEK 4 LIPCA

18:30 - + Cecylia Bienio (30 dzień).

18:30 - + Jerzy (Msza św. gregoriańska).

PIĄTEK 5 LIPCA

18:30 - + Jerzy Walczuk (3 r.śm.)

18:30 - + Jerzy (Msza św. gregoriańska).

SOBOTA 6 LIPCA

8:30 - + Piotr Życzkowski, Zygmunt, Jadwiga, Krzysztof Pauczyński.

19:30 - + Leon, Helena, Józef Kuczyński.

19:30 - + Jerzy (Msza św. gregoriańska).

NIEDZIELA 7 LIPCA

9:00 - + Józef i Bronisława.

9:00 - + Andrzej Kościński (1 r. śm.).

11:30 - Dziękczynna za powrót do zdrowia Andrzeja.

11:30 - O błogosławieństwo Boże, łaskę zdrowia i opiekę Niepokalanej dla Haliny i Zdzisława Świackich w 40 rocznicę ślubu.

13:30 - + Szymon, Maria, Leokadia, Jan, Andrzej z rodziny Kamińskich.

18:30 - + Urszula Paluch (10 r. śm.).

18:30 - + Jerzy (Msza św. gregoriańska).

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Witamy wszystkich pielgrzymów i gości wypoczywających na terenie naszej parafii i klasztoru, życząc wszystkim dobrej pogody i dobrego odpoczynku.

2. W tym tygodniu przypada I piątek i I sobota miesiąca. W piątek Ks. Tadeusz odwiedzi chorych od godz. 9:00.

3. W sobotę Msza św. w kaplicy apartamentów papieskich o godz. 8:30, następnie wystawienie Najświętszego Sakramentu w kościele, w kaplicy adoracji.

4. W sobotę Noc Fatimska. Od godz. 19:00 Nabożeństwo Fatimskie rozpoczniemy modlitwą różańcową, 19:30 Msza św., 20:30 procesja z Figurą M.B. Fatimskiej po terenie klasztoru, 21:00 Apel Jasnogórski. W miesiacu lipcu do przewodniczenia modlitwie różańcowej i niesienia Figury M.B. Fatimskiej zapraszamy mieszkańców Leszczewki i Cimochovizny.

5. Nowenna do Niepokalanego Poczęcia NMP w czwartek o godz. 18:00. Intencje do nowenny można wpisywać do księgi wyłożonej przy figurze Matki Bożej.